Ad destillandas & perficiendas aliorum
animalium pinguedines sumuntur pro imbi-
benda & destillandâ, propria animalis ossa.

Olea hæc ita rectificata & fortificata ma-
xime à multis extolluntur, in contracturis,
tumoribus & tophis resolvendis, ubi particu-
lae alcalinæ causam concretionis suppedita-
runt, quæ exsuperantes Acidum ubi re-
periant impugnant: projicienda ideoque hisce
veniunt, alia subtiliora Acida, ut debilius for-
tificetur Acidum, quo inducta equalitatere-
mittat effervescentis & exsuperantis fero-
ritas.

Sivero dicta mala ab exsuperante & præ-
va-

valente orientur Acido, cave ne dictis adhibitis oleis, majorem inducas ardorem, & notabilem nonnunquam inflammationem, & ipsam ad Gangrenam disponas.

Acidum eo copiosius in est oleo, quo velociusflammam concipit: cum enim particulae alcalinæ quædam minus arctè complicatae discordantes rebelliose exagitantur, ignis motu impetuosius effervescent: Ubi tamen acidæ corpuscula quæ celeriori subjacent motui, micationis primariæ causæ dissipantur, Alcalina verò tumi constitutiva fiunt, hæc si oculos feriant lachrymas eliciunt, cum hæ sub-acidæ Alcalinis obviæ quasi effervescent, & sensibilem titillationem inferant, sæpius etiam inflammationem.

Pertinet huc oleum Philosophorum vocatum sive laterinum, quod ubi cum calce viva destillatum fuerit, egregia præstò est energia penetrandi. Laudatur verò maximè à multis in doloribus catarrhosis, utpote tumoribus frigidis, autum affectibus à flatibus, ortum trahentes &c.

Caveto verò hæc & similiæ adhibere in iisdem affectibus ubi suspicium est, eos à superfluis & resolutis Acidi particulis ortum traxisse.

Concludimus etiam hinc, male & inconsiderate multos landare in Phthisi, & Hæctica, pinguedinem canis, hominis, principaliter si scorbutica sive salina sanguinis concurrat dispositio, cui tum robur addituræ essent pinguedines præstatæ, propter Acidum copiose implicatum, quod ulceri plus promovendo, quam consolidando inservit, ut conspicimus, si ad apertatem tinenda vulnuscula V. Sect. facta &c. butyrum, vel pinguedinem aliam, sive oleum imponimus, quia tum unctuosum Acidum remoratur consolidationem.

CAPUT IV. De Carne.

Caro ex diversæ materiæ particulis concreta est, plus tamen Alcalinis & dulcibus, quam Acidis constans, unde & putredini obnoxia maximè subsistit, ut, ne à vitali Acido, & aura volatili, dulci tamen, continuè perfumeatur, subito corruptioni subjecta extet, quam maximè promovet humidum, vel copiose implicatum, vel ab aere transmissum.

In separatione prodit phlegma copiosum, sal volatile, oleum, & sal fixum, quod in fundo remanet, ex iisdem namque particulis ex quibus

bus sanguis constat, ductoris voluntate combinatus est, resolvitur hinc in id ex quo constat.

Phlegma copiosius inest quam reliqua, & hoc in causa est quod min^o durabilia existant corpora nostra, aura vitali, naturali movente sublato, hoc enim salia connexionis fundamina diluit, & quæ in rebus sunt extricata, atque ita lubricitate putredinem subito accersit.

Eò maximoperè laborabant olim Ægyptii & Persæ, ut impedimento hoc, videlicet humido superato, corpora langævitati donarent: longè verò alium observabant methodum eorum fallitores, quam hodierno tempore nostri Medici in suis, ut ineptè fere vocant balsamationibus: Hanc ita describit *Herodus in Thalia:*

Primò per nares incurvis instrumentis ferreis cerebrum extrahebant, & medicamini bus quibusdam cavitatem replebant. Post, lapide acuto incidebant & aperiebant ventrem, ut viscera extraherent, cavitatem verò eluebant vino Phœnico, & conspergebant pulverisatis odoramentis, seu fumali pulvere, & tunc cavitatem porro impletam pulvere myrræ, cinnamomi & similibus, excepto thure, consuebant. Hoc facto totum hoc corpus imponebant sali per septuaginta dies,

&

& non ultra, tum effluxis hisce diebus abluebant corpus & fasciis sericis involvebant, & illinebant fascias resinâ quadam, quâ loco glutinis Ægyptii utebantur.

Corpus ita paratum è camera balsamatoria, ad suos remittebant, sallitores, qui in ferratum corpori adaptatum reconditum, cryptæ immitabant, observatis debitissimis sepulturæ ritibus.

Qui hasce impensas non sustinebant, visceribus saltem exemptis corpus sali imponebant, per dictos septuaginta dies, tum feretro imposituni seponebant.

Videmus hinc sal omnis rei conservatorem, hujus balsamationis fuisse principale ingrediens: hic enim ita carnem depascebatur, ut saltem cutis cum ossibus relinquebatur.

Videmus item hinc, quam longè differat hodiernus balsamandi modus, ubi sal planè exulat, unde non mirum quod minimè durabilita existant. Sic & destituimur Balsamo incomparabili in Ægypto & Syria proveniente, ac aliis manuductionibus circa corporum balsamationem maximè necessariis. Balsamo tamen hoc vero solùm Reges & alii Heroes utebantur, adjunctis myrra, cinamomo, croco ac aliis. Pauperiores vero sale & asphalto,

croco,

croco, cera, melle &c aliis vilioris pretii ingredientibus contenti erant.

Multo item corporum balsamatorum durabilitatem aëri partim adscriptam volunt, cum in Ægypto plus purus siccus & calidus ac salinus, non verò humidus existat aér, sicuti in his nostris terris. Principaliorē omnium causam sali adscribo, hic si exulat, omnia alia erunt irrita.